
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
– UDESC – PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
CONTRATO. Referência: PE nº 0734/2022. Objeto: Contratação 
de empresa para execução de serviços de manutenção corretiva e 
mensal preventiva de elevadores para atender às necessidades da 
UDESC Alto Vale, Contrato nº 828/UDESC/2022. Partes: UDESC 
e B27 Comércio e Manutenção de Elevadores – EIRELI - ME. Do 
Prazo: O prazo do presente contrato cuja vigência é até 14/06/2023, 
fica prorrogado até 14/06/2024. Assinado em: 04/05/2023. 
Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 907810

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
UDESC
6º Termo Aditivo de Contrato
Objeto Contratação de empresa para execução de serviço de 
sondagem e elaboração de projetos de engenharia da UDESC 
Oeste – Chapecó/SC. Contrato 586/2021. Partes: UDESC e a 
Empresa Vieira Mello Eireli ME. Prazo: O prazo de vigência do 
presente contrato cujo vencimento é 06 de maio de 2023, fica 

prorrogado por mais 60 dias, passando a vigorar até 05 de julho 
de 2023. Assinado em: 05/05/2023. 
Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 908003

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO STE Nº 0145/2023/SRN. CASAN X SUB-
MAR SERVIÇOS SUBAQUÁTICOS LTDA. OBJETO: Prestação 
de serviços técnicos especializados de desassoreamento, limpeza, 
transporte e destino do material retirado do ponto de captação de 
água bruta do município de Ituporanga. ORIGEM: CD nº 35/2023/
SRN VALOR: R$ 99.825,00 PRAZO: 150 dias DATA DE INÍCIO 
04/05 /2023.
"A DIRETORIA"

Cod. Mat.: 907809

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº: DL-009/23
Objeto: Serviço de Manutenção, Suporte Técnico e Evolução Tecno-

lógica do Sistema SE Suite. Contratado: Softexpert Software S.A. 
Valor: R$ 80.418,72. Data da Assinatura: 04/05/2023. Vigência: 
24 meses a contar de 01/06/2023. Fundamentação Legal: Caput 
do Artigo 30 da Lei nº 13.303/2016. Signatários: Diretoria pela 
SCGÁS e Hermínio Walmor Gonçalves, Diretor Comercial, pelo 
Contratado. Osny Belarmino da Silva Filho – Gerente de Adminis-
tração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 907733

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 2º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2021 –  INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N° 005/2021 - PROCESSO PIMB Nº 1703/2021. 
Contratante: SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: Centro 
De Informática E Automação Do Estado De Santa Catarina S.A. 
– CIASC, CNPJ: 83.043.745/0001-65. Objeto: Fica alterada a 
Cláusula Terceira do Contrato n° 036/2021, renovando-o pelo 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, o qual passa a viger 
de 01/05/2023 a 30/04/2024. Do reajuste: Fica reajustado o Con-
trato nº 036/2021 em 4,65% conforme IPCA - Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor Amplo - IBGE. O valor global do Contrato 
nº 036/2021, com base na renovação de 12 (doze) meses, será 
de R$ 59.590,50 (cinqüenta e nove mil quinhentos e noventa reais 
e cinqüenta centavos). Signatários: Luís Antônio Braga Martins 
e  Alexandre Pinter, pela contratante e Felix Fernando da Silva e 
Vanio Rodrigues, pela contratada. Imbituba, 28 de abril de 2023.

Cod. Mat.: 907866

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial do Estado: portal.doe.sea.sc.gov.br

09.05.2023 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22.014 PÁGINA 31

guilherme.barzotto
Realce


